
 
 

 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 

DETERMINAZIONE   SETTORE   IV  
RESPONSABILE  DEL SETTORE  

 ing. Andrea Ciccarelli  
 

Registro  Generale n. _2048_______del___20/12/2012________ 
  

         Registro  Settore  n    199    del      04  /12/2012 
 

OGGETTO : Agenda 21 locale –  liquidazione per l’attuazione del progetto dall’Agenzia di 
sviluppo dei Comuni dell’area Nolana S.c.p.a.   

       
                  ( X )  LIQUIDAZIONE                                   () IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

 
 
Responsabile  del procedimento,  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal____20/12/2012______________. 

                                                           

C
itt

à 
di Marigliano

Prov. di Na poli
Area Ambiente

                                  Il  Messo Comunale 
___________________  

                                                            
                                               
 
          IL RESPONSABILE DEL IV  SETTORE 
                        ing. Andrea Ciccarelli 

 



Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli                            

                               
Oggetto: Agenda 21 locale –liquidazione per l’attuazione del progetto dall’Agenzia di 

sviluppo di Sviluppo dei Comuni dell’Area Nolana S.c.p.A. .  Il Responsabile Settore tecnico/Ambiente 
PREMESSO  ‐ Che la Regione Campania nell’ambito delle attività intraprese per l’elaborazione e l’attuazione del “Patto per la Campania Regione Sostenibile di Europa e del Mediterraneo”, di concerto con il “Ministero dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare”, ha scelto l’area dei Regi Lagni per l’attuazione di progetti pilota trasversali e strategici per la programmazione 2007‐2013, individuando tra i beneficiari il Comune di Marigliano insieme a Regi lagni ed in p ;  d altri comuni dell’Area Nolana, attraversati dalle aste principali dei articolare, Casamarciano, Cimitile, Nola, San Vitaliano, San Paolo Bel Sito‐ Che la stessa Regione Campania  ha  con DGR n.1344/09 pubblicato  l’“Avviso per l’accesso ai 

contributi a sostegno dei programmi di attivazione e di attuazione di Agende 21 locali” ; ‐ Che con determina dirigenziale nr. 7 del 11/04/2011 la Regione Campania ha positivamente v zia  alutato la proposta progettuale presentata dal Comune di  Marigliano, elaborata dall’Agendi sviluppo, individuata, tra l’altro come soggetto attuatore delle attività; ‐ L’Amministrazione comunale si è impegnata a trasferire all’Agenzia, in qualità di soggetto        attuatore delle attività previste dal progetto, subordinatamente al materiale ed avvenuto     a rrispettivo pari ad euro 24.000  incluso Iva    ccredito da parte della Regione Campania,  un co
VISTO ‐ L’attività prestata dall’Agenzia dell’Area nolana;  ‐ le linee guida per la presentazione dei progetti allegate al decreto n.532/2009, pubblicate sul Burc n. 61 del 12/10/2009; e‐ le fatture dell’Agenzia dell’area Nolana  n.  9/2011  del  06/12/2011 di € 7200,00 IVA inclusa  n 25/2011 16.800 euro del 07/12/2011 IVA  inclusa; ‐ gli ordini di incasso riversati numero 3261 del 05.11.2012  di Euro 7200,00 e numero 3262 del 05.11.2012 di euro 14.913,74  da parte della Regione Campania.  

 

DETERMINA 

‐ Di liquidare la somma di Euro 7200,00 inclusa Iva  per la fattura n 9/2011, ordine di incasso n incasso  3261 del 05.11.2012 e l’acconto di Euro 14913,74 per la fattura n 25/2011, ordine di 
‐ 

n. 3262 del 05.11.2012.  Di dare atto che si provvederà con ulteriore atto determinativo il saldo della fattura n 
‐ 25/2011, non appena verrà accreditato da parte della Regione Campania l’importo di euro 1886,26; 
‐ che l’Agenzia dell’Area Nolana non è soggetta al B.U.R.C., alla tracciabilità dei flussi finanziari, al C.I.G, essendo una società in house. 
‐ a spesa d pegno n 1869 i € 22.113,74 risulta impegnata sul cap 197/1 esercizio finanziario 2012 im                                                                                             Il Responsabile Settore IV            (ing. Andrea Ciccarelli) 

 


